



Kajaanin kaupunginhallitus

**LIITE 1**

## **VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023**

### **Yleistä**

Vammaisneuvosto on kaupungin ja kansanterveys ja potilas- ja vammaisjärjestöjen yhteistyöelin. Neuvosto perustettiin kaupunkiimme vuonna 1983. Vammaisneuvosto toimi 1990-luvun lopulle asti perusturvalautakunnan alaisena, josta se siirrettiin Kajaanin kaupunginhallituksen alaisuuteen vuonna 2003. Vammaisneuvosto on kuntalain 28 §:n mukaisesti lakisääteinen.

### **Hallinto**

Kajaanin kaupunginhallitus asetti kokouksessaan 21.12.2021 § 295 Kajaanin vammaisneuvoston toimikaudelle 2021–2025 sekä vahvisti vammaisneuvoston kokoonpanon. Kajaanin kaupunginhallitus ohjaa vammaisneuvoston toimintaa vuosittain myönnetyllä määrärahalla. Määräraha vuonna 2023 oli 4 093 euroa. Vammaisneuvoston sihteerinä aloitti hyvinvointikoordinaattori Veera Lintula kokouksesta 5.10.2023 alkaen. Nuorisovaltuuston edustaja Neo Ahlsten aloitti vuoden puolivälissä kokouksesta 8.6.2023.

### **Varsinainen toiminta**

#### **Toiminnan painopisteet vuonna 2023**

Kajaanin vammaisneuvosto on Kajaanin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin sekä toimielin, jonka kautta asukkailla on vaikuttamismahdollisuus Kajaanin kaupungin toimintaan.

Vammaisneuvoston tehtävänä on hoitaa ja valvoa vammaisten etuja. Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä vammaisjärjestön edustajien, kaupungin viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden kanssa ja etsii yhdessä toimivia ratkaisuja esteettömään, yhdenvertaiseen ja kestäväan kaupunkiimme suunnitteluun mm. olemalla mukana eri toimitilojen suunnittelu-, valmistelu- ja kehittämisvaiheissa sekä antamalla eri toimijoille lausuntoja ja kannanottoja.

Pitkäjänteisen vammaispolitiikan toteuttaminen Kajaanissa edellyttää edelleen tiivistä yhteistyötä eri toimialojen kesken, ja kaupungin tulevien strategiaohjelmien työryhmiin



Vammaisneuvosto  
osallistumista sekä jatkuvaa keskustelua painopisteistä ja tarkoituksenmukaisista



toteuttamistavoista. Toiminta- ja taloussuunnittelu perustuu näihin painopisteisiin.

Vammaisneuvostolla ei ole itsenäistä päätösvaltaa, ja määrärahoista päättää kaupunginhallitus vuosittain.

Kajaanin vammaisneuvoston vuoden 2023 toiminnan pääpainopisteinä olivat kaupunkiympäristön ja tilojen esteettömyys ja yhteistyö ympäristötekniikan toimialan kanssa. Tehtiin yhteistyössä keskusta-alueen esteettömyyskartoitusta, josta valitut top 10 kohteet toteutettiin vuonna 2023. Vuonna 2024 työ jatkuu ja listasta valitaan seuraavat toteutettavat kohteet. Kajaanin vammaisneuvosto oli mukana KAKS:n Terveysmetsä-hankkeessa, joka valmistui vuonna 2023. Yhteistyötä tehtiin myös tilakeskuksen kanssa ja valtuustosalin saneerauksen sekä kaupunginteatterin ja Sissilinnan korjauksen kanssa esteettömyyteen liittyen. Esteettömyysasiantuntija Jarmo Jokinen oli mukana tässä yhteistyössä.

Vammaisneuvosto oli mukana myös erityisuimarannekkien myöntämisperusteiden uudistustyössä.

Yhteistyötä Kajaanin vanhusneuvoston kanssa syvennettiin, kun neuvostot järjestivät yhdessä "Elintavoilla terveyttä" -tapahtuman 14.9.2023 Kajaanihallilla. Tammikuussa, 26.1.2023 osallistuttiin myös Kainuun alueen kuntien vammais- ja vanhusneuvostojen yhteistapaamiseen Kajaanissa.

### **Kokous 2.3.2023**

- Pyydettiin nuorisovaltuustoa nimeämään edustaja ja henkilökohtainen varajäsen vammaisneuvostoon.
- Kainuun hyvinvointialueen sosiaaliohjaaja kertoi tilannekatsauksen lasten ja nuorten osalta.

### **Kokous 8.6.2023**

- Sovittiin järjestää "Elintavoilla terveyttä" tapahtuma Kajaanihallilla 14.9.2023 yhdessä Kajaanin vanhusneuvoston kanssa.
- Keskusteltiin Kajaanin kaupunginteatterin esteettömyyskartoituskierroksesta ja sen toteuttamisesta.
- Vammaisneuvosto nimesi jäsenen erityisuimarannekkeen uudistamisen työryhmään.
- Sovittiin Kajaanin Matkailuoppaiden ja Kajaanin kaupungin yhteistyössä järjestämä Esteetön kiertoajelu on 8.8.2023 ja teemaksi lähiluonto ja historia.



Vammaisneuvosto

- Merkittiin tiedoksi mm. Kainuu ikääntyy – miten asumisen tarpeisiin vastataan? - seminaari 6.6.2023.

### Kokous 5.10.2023

- Käytiin läpi yhdessä vanhusneuvoston kanssa järjestetyn ”Elintavoilla terveyttä” - tapahtuman tulokset. Tapahtuma onnistui hyvin, mutta markkinointi ja tiedotus ei ollut tavoittanut hirveän laajaa joukkoa. Tarkoitus on tehdä yhteistyössä järjestetystä tapahtumasta pysyvä perinne.
- Käytiin läpi kaupungintalon valtuustosalin remontin muutostöiden esteettömyyttä koskevat huomiot.
- Käytiin läpi Puheenjohtaja Kaija Patrosen ja katupäällikkö Pekka Kolehmaisena tarkistama vuoden 2023 esteettömyyskartoituksen top 10 lista. Kokouksessa käytiin Jari Kauppisen esittelemänä läpi 14 eri kohteen korjaukset. Neuvosto nosti esille toiveena, että Raatihuoneentorin noppakivetystä tasoitetaan esimerkiksi saumaamalla kivetyks maisemaan soveltuvalla saumausvärillä.
- Nimettiin ensi vuoden toimintasuunnitelmaa valmisteleva suunnitteluryhmä. Suunnitteluryhmässä Kaija Patronen, Helena Ohtonen ja Neo Ahlsten sekä sihteerinä Veera Lintula

### Kokous 9.11.2023

- käytiin läpi valtuustosalin saneerauksen loppukatselmus ja Kajaanin kaupunginteatterin esteettömyyskatsaus rakennuttamispäällikkö Henri Summasen johdolla. Paikalla oli myös esteettömyysasiantuntija Jarmo Jokinen. Sovittiin, että vammaisneuvosto voisi käydä tutustumassa teatterin remontiin. Tässä katselmuksessa pystyttäisiin katsomaan mm. opastusasiat. Tuotiin esille haasteena myös se, että Sissilinnan wc:n lavuaarin on iso vaikeuttaa pyörätuolilla kääntymistä. Myös kyltityksiä tulee vielä lisätä. Kaukametsään ollaan tekemässä esteettömyyskartoitus. Kartoitus sisältäisi Kaukametsän, Musiikkiopiston sekä Kaukametsä-opiston. Aikataulu on kevät 2024.
- Sari Komulainen kävi kertomassa Kestävän kasvun Kainuu II -hankkeesta
- Hyväksyttiin suunnittelutyöryhmän valmisteleva vuoden 2024 toiminta- ja taloussuunnitelma.
- Merkittiin tiedoksi mm. yhdistystoiminta tutuksi -järjestökoulutukset sekä Suomen



Vammaisneuvosto  
liikuntatieteellisen seuran kysely toimintarajoitteisten henkilöiden liikkumisesta.

### **Kajaanin vammaisneuvoston kokoonpano vuosina 2021–2025**

Vammaisneuvostossa ovat edustettuina kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestön viisi (5) edustajaa, Kajaanin kaupunginhallituksen 1 edustaja, ympäristötekniikan toimialan 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän (1.1.2023 alkaen Kainuun hyvinvointialue) hallituksen 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän vammaispalvelujen 1 edustaja. Kaikilla edustajilla on henkilökohtainen varajäsen.

### **Varsinaiset jäsenet**

Ulla Juntunen (Kainuun hyvinvointialue), Hilikka Kananen (Kapova ry/jäsen), Helena Ohtonen (Kajaanin kaupunginhallituksen edustaja), Jari Kauppinen (ympäristötekniikan toimialan edustaja), Rauni Heiskanen (Kapova ry/jäsen), puheenjohtaja Kaija Patronen (Kapova ry/jäsen), Tarja Karjalainen (Kapova ry/jäsen), varapuheenjohtaja Jorma Väyrynen (Kapova ry/jäsen) sekä Neo Alsten (Kajaanin nuorisovaltuusto).

### **Kokoukset**

Vuonna 2023 vammaisneuvoston kokouksia oli neljä: 2.3.2023, 8.6.2023, 5.10.2023 ja 9.11.2023. Vammaisneuvoston kokoukset kuluneella vuodella pyrittiin pääsääntöisesti pitämään Kajaanin kaupungin tiloissa. Tilat ovat esteettömät.

### **Koulutus**

Valtakunnallisiin ja maksuttomiin webinaareihin osallistuttu Teams-yhteyksien välityksillä.



## Tiedotustoiminta

Vammaisneuvoston jäsenet ovat sitoutuneet tiedottamaan vammaisneuvoston toiminnasta järjestöilleen. Viestintä mm. tapahtumista tehdään yhdessä kaupungin viestintä- ja markkinointiyksikön kanssa. Kutsuja ja yhteydenottoja on tullut yksityisistä yrityksistä. Vammaisneuvoston esitettä ei ole vielä päivitetty.

## Yhteistyö ja teemat

Yhteistyötä on tehty mm. Kajaanin vanhusneuvoston, Kajaanin kaupungin ympäristöteknisen toimialan, Kapova ry:n kanssa, Kajaanin Matkailuoppaiden kanssa, Kainuun Liikunnan kanssa ja Kainuun hyvinvointialueen kanssa. Yhteistyötä on tehty erityisesti tiedotuksen osalta Kainuun potilas- ja vammaisjärjestöjen kanssa Kapova ry:n kautta. Yhteistyökumppanina on ollut myös Kainuun järjestöasiainneuvottelukunta (JANE).

## Määrärahan käyttö

Vammaisneuvoston määräraha vuodelle 2023 oli 4093 euroa ja siitä käytettiin 3 288 euroa.

## Vammaisneuvoston jäsenten osallistuminen kokouksiin

Kunnan vammaisneuvostoista on säädetty kuntalain (410/2015)28 §:ssä. Laki tuli voimaan 1.5.2015, mutta merkittävää osaa laista on sovellettu vasta 1.6.2017 lukien.

Asema	Nimi	Edustaa	Varajäsen
Puheenjohtaja	Kaija Patronen (4)	Kapova ry	Laila Lukkari (0)
Jäsen	Hilkka Kananen (3)	Kapova ry	Pirjo Leinonen (0)
Jäsen	Rauni Heiskanen (4)	Kapova ry	Tuula Lukkari (0)
Jäsen	Tarja Karjalainen (2)	Kapova ry	Jouko Moilanen (0)
Jäsen	Jouko Moilanen (1)	Kapova ry	
Varapuheenjohtaja	Jorma Väyrynen (1)	Kapova ry	Jorma Hiltunen (0)
Kaupunginhallitus	Helena Ohtonen (4)		Marjatta Immonen (0)
Ympäristötekninen toimiala	Jari Kauppinen (4)		Teemu Rissanen (0)
Kainuun hyvinvointialueen luottamushenkilö	Aki Räisänen (1)		
Kainuun soten vammaispalvelut	Ulla Juntunen (2)		Maarit Rautiainen (1)
Kajaanin kaupungin nuorisovaltuusto	Neo Ahlsten (3)		
Kajaanin kaupunki neuvoston sihteeri	Tuula Heikkinen (2) Veera Lintula (2)		